
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 420 – Nova Santa Bárbara, Paraná               Se gunda Feira, 15 de Dezembro de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

 
    RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 09/2014 

SÚMULA: Dispõe sobre a Aprovação de Plano de Aplicação 

do fechamento IGDSUAS. 

 
 
                   O CONSELHO MUNICIPAL DE 

, usando das atribuições que ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS  

lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, 

Considerando a deliberação da reunião extraordinária 

realizada no dia 12 de Dezembro de 2014. 

 

 RESOLVE:

  

Art. 1º  Aprovar o Plano de Aplicação do fechamento 

IGDSUAS. O qual foi analisado e aprovado pelo Conselho 

Municipal de Assistência Social.  

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua 

publicação, revogando disposições em contrário. 

Nova Santa Barbara, 15 de dezembro de 2014. 
 

Zilda Oliveira. 
Presidente/ CMAS. 

 
 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 
ENFERMEIRO PADRÃO - GABARTO 

 
IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO  

Nome:  
RG:  CPF:  
Data de Nascimento:  
Nome da Mãe: 

 
Enfermeiro  

1.  D 
2.  C 

3.  D 
4.  A 
5.  B 
6.  D 
7.  B 
8.  D 
9.  A 
10.  A 
11.  C 
12.  D 
13.  D 
14.  A 
15.  B 
16.  D 
17.  C 
18.  B 
19.  C 
20.  C 
21.  D 
22.  D 
23.  B 
24.  D 
25.  D 
26.  D 
27.  B 
28.  D 
29.  D 
30.  A 

 
Nova Santa Bárbara, 14 de dezembro de 2014. 

 
 
 

_______________________ 
Assinatura do Candidato  

 

DECRETO Nº 093/2014  
 

 
Súmula : Abre Crédito Adicional Suplementar, da 

quantia de R$ 22.850,00 (vinte e dois mil, oitocentos e 
cinqüenta reais) e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso 

de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº. 
699 de 29 de novembro de 2013. 

 
D E C R E T A: 

 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Art. 1º  - Fica aberto no corrente exercício financeiro, 
um crédito adicional Suplementar da quantia de R$ 22.850,00 
(vinte e dois mil, oitocentos e cinqüenta reais) para reforço de 
dotações constantes do orçamento programa, a saber: 
 
03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
001 – Secretaria de Administração 
04.122.007.02006 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Administração 
300 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas 

– Pessoal Civil ................      
14.600,00 

310 - 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais 
.........................................................        
2.000,00 

 
05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  
004 – Manutenção da Educação Infantil 
12.365.0290.02021 – Manutenção da Educação Infantil – 

FUNDEB  
1840 - 3.1.90.13.00.00 101 – Obrigações Patronais 

..........................................................       
500,00 

 
08 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
08.244.0430.2035 – Manutenção do Fundo Municipal de 

Assistência Social 
2750 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas 

– Pessoal Civil .................     
5.300,00 

2765 - 3.1.90.11.00.00 722 – Vencimentos e Vantagens Fixas 
– Pessoal Civil .................        
50,00 

2780 - 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais 
.........................................................        
400,00 

 
TOTAL 

..........................................

..........................................

..........................................    
22.850,00 

 
Art. 2º  - Como recurso para abertura do crédito 

suplementar efetuado pelo artigo anterior é oferecido o 
cancelamento parcial de dotação e o excesso de 
arrecadação. 
 

04 – SECRETARIA DE OBRAS, DO TRABALHO E 
GERAÇÃO DE EMPREGOS. 
001 – Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de 
Empregos. 
15.122.010.02009 - Manutenção das Atividades da Secretaria 
de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.  
580 - 3.3.90.30.00.00 000 – Material de 

Consumo...........................................
.................   22.300,00 

 
05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  
004 – Manutenção da Educação Infantil 
12.365.0290.02021 – Manutenção da Educação Infantil – 

FUNDEB  
1830 - 3.1.90.11.00.00 101 – Vencimentos e Vantagens Fixas 

– Pessoal Civil .................      
500,00     

 
 
 
RECEITA 
1.3.2.5.01.99.06.00 – IPFP FAMILIA PARANAENSE FR 

722............................................        
50,00 

 
 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
...............................................................................                   
50,00 
CANCELAMENTO 
...................................................................................................
...           22.800,00 

TOTAL 
..........................................
..........................................
..........................................

.       2.850,00 
                                                                  

 
Nova Santa Bárbara, 12 de dezembro de 2014. 

 
Claudemir Valério  
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

fhgs 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|4| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|5| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|6| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|7| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|8| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|9| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|10| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|11| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|12| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 15 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 420/2014 –|13| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
I - Atos do Poder  Legislativo  

Não há publicações para a presente data. 
 

                                              

III – Publicidade  

 Não há publicações para a presente data. 
 
 
 
 
  


		2014-12-15T15:47:49-0200
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




